Ano 2015, Número 183 Brasília, sexta-feira, 25 de setembro de 2015 Página 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que institui a Infra
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Portarias

Designa Carlos Adamek. Termo de Cooperação. AMB

PORTARIA No 348 TSE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições, resolve

D E S I G N A R

O Doutor CARLOS VIEIRA VON ADAMEK, Secretário-Geral do Tribunal Superior Eleitoral, para em nome desta Corte Superior
Eleitoral proceder a assinatura de termo de cooperação junto a Associação dos Magistrados Brasileiros, com vistas a realização
de eventos culturais e jurídicos eleitorais relativos às comemorações dos setenta anos da Justiça Eleitoral.

Brasília, 23 de setembro de 2015.

Ministro DIAS TOFFOLI

Assessoria de Plenário

Pauta de Julgamento

PAUTA DE JULGAMENTO Nº 81/2015

Para julgamento dos processos abaixo relacionados, a partir da próxima sessão, respeitado o prazo de 48 horas, contado desta
publicação.

RECURSO ESPECIAL ELEITORAL Nº 750-57.2012.6.15.0033

ORIGEM: DIAMANTE  PB (33ª ZONA ELEITORAL  ITAPORANGA)

RELATOR: MINISTRO JOÃO OTÁVIO DE NORONHA

RECORRENTE: CARMELITA DE LUCENA MANGUEIRA

ADVOGADOS: BRUNO FRANCO LACERDA MARTINS E OUTROS

RECORRIDOS: MARCÍLIA MANGUEIRA GUIMARÃES E OUTRO

ADVOGADOS: PAULO ÍTALO DE OLIVEIRA VILAR E OUTROS

RECURSO ESPECIAL ELEITORAL Nº 1224-43.2014.6.12.0000

ORIGEM: CAMPO GRANDE  MS

RELATOR: MINISTRO HENRIQUE NEVES DA SILVA

RECORRENTE: JÉSSICA RONDON DO AMARAL CONCEIÇÃO

ADVOGADO: LEONARDO SAAD COSTA

RECURSO ESPECIAL ELEITORAL Nº 1560-36.2014.6.16.0000

ORIGEM: CURITIBA  PR

RELATOR: MINISTRO JOÃO OTÁVIO DE NORONHA

RECORRENTES: ROBERTO REQUIÃO DE MELLO E SILVA E OUTRAS

ADVOGADOS: ROGÉRIO GONÇALVES THOMÉ E OUTROS

RECORRIDA: COLIGAÇÃO TODOS PELO PARANÁ

ADVOGADOS: ANDRÉ EIJI SHIROMA E OUTROS

weslane.gomes
Retângulo